
Turné för bättre ljudmiljö 
inleds i Norrbotten 
På tisdag, den 16 februari, inleds ”Befria samtalet” – en landsomfattande turné
för bättre ljudmiljö. Och först ut är Luleå i Norrbotten.
– Störande ljud är vårt vanligaste miljöproblem. Det vill vi ändra på, säger Jan-
Peter Strömgren, förbundsordförande för Hörselskadades Riksför bund (HRF).

Vardagen i det moderna samhället är full av oväsen. Oväsen som inte skadar
hörseln, men som ändå får allvarliga konsekvenser för koncentration, kommu -
nikation, minne och hälsa. Därför startar Hörsel skadades Riksförbund (HRF) nu
”Befria samtalet” – en kampanj mot dålig ljudmiljö, för ett samtalsvänligt Sverige. 

På tisdag arrangerar HRF den första av en serie konferenser om ljudmiljö. I
Kulturens Hus i Luleå samlas nyckelpersoner inom myndigheter, företagshälso -
vård, skola, kommuner, fack samt arkitekter, inredare med flera för att höra
experter berätta om hur man skapar bra ljudmiljö. Dessutom presenteras nya
undersökningar, som visar att varannan anställd har problem med dålig ljudmiljö
på jobbet. Två av tre lärare besväras av störande ljud varje dag/varje vecka.

På tisdag kväll håller ”Befria samtalet” öppet för allmänheten, med föredrag och
paneldebatt. I utställningen kan den som vill testa ”Ljudmiljö simulatorn”, som
visar hur det låter i olika lokaler före och efter akustik förbättringar. Här går det
också bra att få tips om ljudmiljön på jobbet, hemma eller någon annanstans.

– Dåliga ljudmiljöer skapar problem för väldigt många människor. Det är dags att
ta det på större allvar, säger Jan-Peter Strömgren, HRFs förbundsordförande. 
– Nu vill vi få arbetsgivare, fack, kommuner, arkitekter och alla andra att börja
tänka ”ljudsmart”. Det skulle alla må bättre av, inte minst vi som hör dåligt.

“Befria samtalet” på Kulturens Hus (Olga Bardh), Luleå
KONFERENS tisdag 16 februari, kl 9–16
ÖPPET MÖTE tisdag 16 februari, kl 18.30 –19.30
(Utställningen öppen kl 18–20)

Läs mer på www.befriasamtalet.se
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Befria samtalet är en kampanj för bättre ljudmiljö som drivs av Hörselskadades Riksförbund (HRF). Under 2010–2011 anordnas
bland annat en konferensturné landet runt. Turnéplan finns på www.befriasamtalet.se


